



راسیون هندبال جمهوری اسلامی ایران

تیم ملی هندبال زنان به هند و هنگ کنگ رحم نکرد هت تریک صعود به قهرمانی جهان

پریسا فغاری / تیم ملی زنان ایران با دومین پیروزی دور مقدماتی مسابقات قهرمانی هندبال آسیا و صعود به دور نیمه‌نهایی، سومین بار سهمیه جهانی را گرفت. شاکردان نشمین شافعیان بعد از شکست مقابل ژاپن و پیروزی مقابل هند میزبان در سومین بازی برابر هنگ‌کنگ‌ها صاف‌آرایی کردند و با حساب ۱۷-۲۶ به برتری رسیدند. پیروزی که یک تیر بود و دونشان، شاکردان شافعیان با این پیروزی و ثبت ۴ امتیاز به رده دوم جدول رسیدند، هم تیم به دور

نیمه نهایی رسید و هم صعود به قهرمانی جهان را هت‌تریگ کرد. آن هم بعد از ۲۰۲۱ اردن و ۲۰۲۲ کره جنوبی. فاطمه خلیلی، سنکران تیم ملی هندبال زنان ایران نیز پس از دیدار با هنگ‌کنگ برترین بازیکن زمین شناخته شد. او بعد از پیروزی مقابل هنگ‌کنگ و تصاحب جواز جهانی می‌گوید: «بازی سختی بود و هر دو تیم می‌دانستند که با این برد می‌تواند سهمیه جهانی را بگیرند. خدا را شکر تیم ما هم از همان ابتدا بازی را در دست گرفت و توانست سربلند



به‌داز این همه سال افتخارآفرینی در ورزش جتن باداشتی گرفته بودی؟

هنوز کسی چنین کمربندی برای ایران نگرفته است

سیفی: بدون چهارمین طلا آرام نمی‌گیرم

را داشته‌اند. من هم از ابتدا برای کمربند با به این مسابقات گذاشته بودم و با تمرینات و تجربیم در MMA به فینال مسابقات رسیدم. در مبارزه نهایی هم مقابل حریف لبنانی ام که اتفاقاً او هم ۱۵ سالی ووشوکار بوده و چند بازی در اردوهای مشترک با هم مبارزه کرده بودیم و رفیق چندین و چندساله هستیم. قرار گرفتم و در نهایت با برنامه‌ریزی دقیق و کوچینگ مناسب اکبر محمدزاده در خاک عربستان به عنوان یک ایرانی دست به کار بزرگی زدم و کمربند قهرمانی را مال خود کردم. فکر می‌کنم تا به امروز هیچ کسی چنین کمربندی را برای ایران نگرفته است. من با این قهرمانی مزد زحمات و تمرینات ۲۰ ساله‌ام را گرفتم.

این کمربند قهرمانی تا کای بازی های آسیایی را هفت و برد؟

تاروزی که زنده هستم هیچ وقت طعم تلخ اتفاقات بازی‌های آسیایی هانگژو را فراموش نخواهم کرد. این قهرمانی هم نتوانست ناکامی ام برای تصاحب طلای هانگژو را از ذهنم پاک کند. قبل از بازی‌های آسیایی از نظر روحی شرایط سختی داشتم و با وجود این در اردوها شبانه‌روزی تمرین می‌کردم، حتی با اوضاع خوبی هم وارد مسابقات نشدم و واقعا در آن دوره از زندگی شرایط سختی را پشت سر گذاشتم اما حالا خوشحالم که با این کمربند، تمامی تلخی‌ها و اتفاقات بد یکی، دو سال اخیر زندگی‌ام از بین رفت و امیدوارم بعد از این هم بتوانم با همین فرمان تا بازی‌های آسیایی بعدی پیش بروم.

سوال و جواب

فائزه زمانی
محسن محمدسیفی ترمیناتور تیم ملی ووشو که ۳ طلای بازی‌های آسیایی را در کلکسیون برزق و برق افتخاراتش دارد، چند روز پیش با کمربند قهرمانی دسته ۷۰ کیلوگرم سازمان PFL نشان داد برای او فرقی نمی‌کند کجا مبارزه کند. یک قهرمان همیشه قهرمان است. سیفی که به گفته خودش روزهای سختی را در زندگی شخصی اش گذرانده، معتقد است این کمربند طعم کس همه اتفاقات تلخ اخیر را از ذهنش پاک کرده و حالا بر خلاف شائبه‌ها نه تنها قصد خداحافظی از تیم ملی ووشو را ندارد که انگیزه‌های مضاعف برای تصاحب چهارمین طلایش در بازی‌های آسیایی ۲۰۲۶ ناگویا را دارد.

گرفتن این کمربند چقدر سخت بود؟
سازمان PFL جزو بهترین سازمان‌های دنیا بوده و راه‌یابی به آن خیلی سخت است. تا به حال به جز من و امیر فضلی کسی نتوانسته در این سازمان مسابقه بدهد و من هم این موضوع را مدیون مدیر برنامه‌های خارجی‌ام هستم. متأسفانه فضلی باخت و حذف شد اما خوشحالم که من توانستم این کمربند را برای کشورم به دست بیاورم. دسته ۷۰ کیلوگرم وزن خیلی شلوغی است. اکثر ورزشکاران این وزن رکورد بالایی دارند و قبلاً سابقه گرفتن کمربند

خبر

محبوبیت جهانی ستاره والیبال نشسته ایران

فیلم مرتضی مهرزاز منتشر شده در صفحه رسمی کمیته بین‌المللی پارالمپیک با ۴۱/۳ میلیون بازدید به عنوان پربیننده‌ترین ویدیوی سال معرفی شد. مهرزاز در سال ۲۰۱۵ میلیون بازدید داشت و به عنوان این ویدیو ۴۱/۳ میلیون بازدید داشت و به عنوان پربیننده‌ترین ویدیوی سال ۲۰۲۴ میلادی معرفی شد. مهرزاز در سال ۲۰۱۵ وارد تیم ملی والیبال نشسته شد و ۶ ماه بعد برای اولین بار به بازی‌های پارالمپیک رویو ۲۰۱۶ رفت. او به عنوان با ارزش‌ترین بازیکن و بهترین اسپیکر زن در المپیک توکیو ۲۰۲۰ و بهترین اسپیکر زن در مسابقات قهرمانی جهان ۲۰۲۲ انتخاب شد.

تالاخارزه، غایب بزرگ قهرمانی جهان

یکی از رقبای نمایندگان فوق سنگین ایران در مسابقات وزنه‌برداری قهرمان جهان ۲۰۲۴ بحرین کم شد. این رقابت‌ها از ۱۶ آذر در بحرین آغاز شده که با توجه به غیبت لاشا تالاخارزه غول گرجستانی و قهرمان چند سال اخیر جهان و المپیک، رقابت نزدیکی بین وزنه‌برداران فوق سنگین برای گرفتن طلای جهان وجود خواهد داشت. ایران هم دو نماینده دارد و علی داودی و علیرضا یوسفی با وزنه‌برداری از ارمنستان و بحرین رقابت می‌کنند. ولی در این میان مشخص شده که یکی از رقبای دو نماینده ایران کم شده است. کمیته ملی المپیک ارمنستان اعلام کرد، سیمون مارتیروسوسیان وزنه‌بردار ارمنی و دارنده دو مدال نقره المپیک به دلیل مسائل روحی و روانی در این مسابقات شرکت نمی‌کند. به این ترتیب تیم ارمنستان با ۹ ورزشکار حضور خواهد داشت و در دسته فوق سنگین تنها ۱۱ لایان از ارمنستان حضور دارد.

چهار شهر میزبان هفته نهم لیگ بسکتبال

هفته دهم رقابت‌های لیگ برتر بسکتبال امروز در شهرهای مشهد، اصفهان، تهران و ماهشهر برگزار می‌شود. در این روز تیم طبیعت صدرنشین رقابت‌ها به مشهد می‌رود تا در خانه آسمان ولایت به میدان برود. طبیعی که تا اینجای کار شکست در پرونده‌اش ندارد. کارش دشوار نیست ولی شاگردان شاهین طبع می‌دانند نباید هیچ رقبایی را دست کم بگیرند و با تمام قوا باید به میدان بروند. در دیگر دیدارهای هفته نهم گلنور اصفهان - ذوب‌آهن، کاله - فولاد هرمزگان، پترو نوین ماهشهر - پالایش نفت آبادان، مهگل البرز - پایش پارت شاهرود و آینده‌سازان تهران - شهرداری گرجان رقابت می‌کنند.

ایران قهرمان پدل در قطر شد

ایران در جایزه بزرگ پدل قطر قهرمانی نخست این مسابقات را از آن خود کرد. حامی گلستان و آریا روغنی در جایزه بزرگ قطر برابر تیم مصر به برتری ۶ بر ۴ و ۶ بر ۶ دست یافتند تا عنوان قهرمانی را به نام خود ثبت کنند. داود عزیز رییس فدراسیون تنیس و ارسلان محمدی سرمربی تیم ملی پدل ایران نیز در این مسابقه حضور داشتند.

تیم ملی هاکی در اردوی تهران

اردوی تیم ملی هاکی سالنی برای حضور در جام جهانی ۲۰۲۵ کرواسی امروز در تهران شروع می‌شود.

۲۱ هاکی باز سالنی مرد برای آمادگی حضور در جام جهانی ۲۰۲۵ کرواسی به میزبانی شهری، امروز به اردو می‌آیند و برای هفت روز زیر نظر رجب نورانی سرمربی تیم ملی تمرین می‌کنند. مسابقات جام جهانی هاکی سالنی ۱۵ تا ۲۱ بهمن ماه امسال به میزبانی کرواسی برگزار خواهد شد که تیم کشورمان قهرمان آسیا و تیم دوم جهان، در گروه B این مسابقات با تیم‌های آرژانتین قهرمان قاره آمریکا، آلمان قهرمان قاره اروپا و مالزی همگروه خواهد بود.

بزدانی به فینال مسابقات هند نرسید

باسمن بزدانی، نماینده تنیس ایران با باخت در مرحله نیمه‌نهایی تور جهانی تنیس زیر ۱۸ سال به دیدار پل نرسید. او که در مرحله قبل حریف روس خود را شکست داده بود، با قبول شکست در مرحله نیمه‌نهایی مقابل تنیسور ژاپنی از رسیدن به فینال مسابقات باز ماند. بزدانی در این مسابقه برابر حریف ژاپنی خود با نتیجه ۷ بر ۵ و ۶ بر ۴ بازی را واگذار کرد تا پرنده حضور دو هفته‌ای‌اش در هند بسته شود.

حذف سرخوش از اسنوکر انگلیس

امیر سرخوش در رقابت‌های اسنوکر شوت اوت در شهر لستر انگلستان با شکست برابر حریفش از صعود به مرحله بعد جا ماند. رقابت‌های اسنوکر شوت اوت از سال ۲۰۱۱ در جدول مسابقات حرفه‌ای‌های جهان قرار داده شده و مدت زمان هر مسابقه ۱ دقیقه است و هر بازیکن ۱۵ ثانیه فرصت ضربه زدن به توپ را دارد. این مسابقات با حضور ۱۲۸ ورزشکار برگزار می‌شود و در مجموع ۱۷۱ هزار پوند جوایز این مسابقه است که به قهرمان ۵۰ هزار پوند و نایب قهرمان ۲۰ هزار پوند تعلق می‌گیرد. پیش از این حسین وفایی با برتری برابر حریف بلژیکی خود در رقابت‌های اسنوکر شوت اوت موفق شد به مرحله بعد راه پیدا کند.

مرحله نهایی لیگ کشتی با یک دنیا حاشیه برگزار شد بی نظمی در تاریکی



اینجا خلیلی با یک کشتی حساب شده حریفش را ۲ بریک شکست داد. این در حالی بود که خلیلی وقتی از حریف روس خود پیش بود، در فاصله ۳۰ ثانیه مانده به پایان برق سالن قطع شد و کشتی در خاموشی سالن پیگیری شد. با این برد خلیلی انتقام شکست دو هفته پیش مقابل این کشتی گیر روس در مسکو را گرفت.

شکست پد برای سرلک

یکی از بدترین اتفاقات برای کشتی ایران در وزن ۵۷ کیلوگرم رقم خورد تا یکبار دیگر مشخص شود کشتی ایران در وزن اول مشکلات زیادی دارد. علیرضا سرلک دارنده مدال نقره جهان و عضو تیم سایپا مقابل موسی مهدی خان اف کشتی‌گیر نه چندان مطرح روس از تیم صنایع غذایی مبنی‌پور با نتیجه سنگین ۶ بر یک باخت تا یکی از نتایج دور از انتظار این مسابقات رقم بخورد. وقتی دارنده مدال نقره جهان این‌گونه می‌بازد، وای به حال بقیه نفرات ایران در سبک وزن.

انتقام به سبک سینا

سینا خلیلی که در مسابقه تیم به تیم ایران با روسیه در مسکو مقابل شیرلیف باخته بود، اینجا با دوبنده سایپا مقابل او به برتری رسید.

گزارش محسن وظیفه روزنامه‌نگار

مسابقات لیگ برتر کشتی آزاد در مرحله نیمه‌نهایی و فینال به میزبانی سالن ۱۲ هزار نفری برگزار شد اما این مسابقات تحت تأثیر بی نظمی و خاموشی سالن ۱۲ هزار نفری قرار گرفت. حضور پرتعداد کشتی‌گیران خارجی و رویارویی آنها با کشتی‌گیران جوان ایران یکی از نکات مثبت این مسابقات بود اما با وجود این اتفاق مثبت، بی نظمی و وقفه‌های متعدد در برگزاری مسابقات باعث شد تا دو مسابقه کشتی که نهایتاً در ۲ ساعت تمام می‌شد، حدود چهار ساعت طول بکشد. قطعی برق سالن ۱۲ هزار نفری هم برای لحظاتی علاقه‌مندان به کشتی را سردرگم کرد و اجازه نداد علاقه‌مندان به کشتی نتوانند مسابقات را کامل پیگیری کنند. نکته عجیب این مسابقات انتخاب رئیس هیأت کشتی تهران به عنوان سرپرست بود. کسی که هفته قبل در آخرین مسابقه مرحله گروهی به عنوان سرپرست مسابقات انتخاب شده بود اما به سالن مسابقه نرفته بود.

انتقام به سبک سینا

سینا خلیلی که در مسابقه تیم به تیم ایران با روسیه در مسکو مقابل شیرلیف باخته بود، اینجا با دوبنده سایپا مقابل او به برتری رسید.

عصر امروز، پرواز والیبال شهداب یزد به برزیل محمدی راد: پای اعتبار ایران وسط بود

رحمان محمدی راد نگران شاکردانش است: «صادقانه بگویم دلم نمی‌خواست به باشگاه‌های جهان بروم اما پای اعتبار والیبال ایران وسط بود. چرا که تیم ما دو ماه قبل از شروع باشگاه‌های آسیا تمرین را شروع کرد و بعد از نایب قهرمانی آسیا هم وارد لیگ شد و با شروع نیم‌فصل اول نوسانات زیادی داشت. چرا که شرایط روحیه بچه‌ها مساعد نبود و حالا هم باید به باشگاه‌های جهان برویم و به محض برگشت ۲ دی ماه با شروع دور برگشت باید تیمم در نور بازی کند. کار به بدن دوستان هم مزید بر علت شد تا با همگروهی با دو غول والیبال شانس زیادی برای صعود به مرحله بالا نداشته باشیم. ما تنها برای اعتبار والیبال ایران و اعتبار والیبال یزد به برزیل می‌رویم.»



مهری رنجبر روزنامه‌نگار

تیم والیبال شهداب یزد، نایب قهرمان باشگاه‌های آسیا، عصر امروز راهی برزیل می‌شود. برای حضور در رقابت‌های باشگاه‌های مردان جهان. تنها با یک بازیکن کمکی. سلیم چپرلی دریافت‌کننده پاس گرجان، رحمان محمدی راد که قبلاً با بانک سرمایه این رقابت‌ها را تجربه کرده، آب پاکی را برای نتیجه تیم‌های ایرانی روی دست همه می‌ریزد: «باشگاه‌های جهانی رقابت‌هایی است که نمایندگان ایران، هیچ وقت نمی‌توانند نتیجه بگیرند؛ چرا که غول‌های باشگاهی والیبال دنیا می‌آیند. دو تیم ترنیتینو ایتالیا و سادا کروزیرو برزیل با ستاره‌هایشان رقبای ما هستند. البته حضور در این رقابت‌ها افتخاری برای والیبال ایران است و ۸ تیم حاضر در